令和７年１２月 日

和歌山県小学生バレーボール連盟

全指導者・保護者 各位

和歌山県小学生バレーボール連盟

会       長  山 本 安 雄

理  事  長  亀 岡 秀 樹

指導者・保護者のコンプライアンス遵守のための研修会開催について

 昨今の当連盟加盟チームのコンプライアンス違反が多く報告されています。よって、下記の通りコンプ

ライアンス遵守の研修を開催します。

 つきましては、研修対象者は全チームの全指導者（通常の練習時、資格の有無を問わず、指導及びお手

伝いをする者）、並びに複数名の保護者の参加をお願いします。

記

開催日  令和８年２月１日（日）

会 場  有田市民会館 紀文ホール

        （有田市箕島 46 TEL：0737-82-2626）

対象者  和歌山県小学生バレーボール連盟に登録しているチームの全指導者・保護者

参加費  無料

開場･受付  １３：１５～１３：４５

  内 容  １３：４５～１４：００ 開会挨拶（会 長 山本 安雄）

趣旨説明（理事長 亀岡 秀樹）

       １４：００～１４：３０ 講話 和歌山県バレーボール協会会長 東内 敏幸 氏

       １４：３０～１５：３０ 弁護士 中川 利彦 氏（バークアベニュー法律事務所）

       １５：３０～１５：４０ 休憩

       １５：４０～１６：３０ シンポジウム

シンポジスト

・中川 利彦 氏（弁護士）

                    ・東内 敏幸 氏（和歌山県バレーボール協会会長）

                    ・山本 安雄（和歌山県小学生バレーボール連盟会長）

                    司会：岸田 昌章

（和歌山県小学生バレーボール連盟指導普及委員長）

その他  ・筆記用具の準備をお願いします。

       ・各地方連盟において令和８年１月２３日（金）までに出席者をまとめて

（氏名のみ・様式は自由）、指導普及の岸田までご連絡下さい。

          岸田昌章 e-mail：seikotu@sage.ocn.ne.jp